fllium cooptaret, regnique Neapolitani jura post

ipsius reginie obitum ad illuni devolveret. Itaqne

Joanna ea fallaci potestate fulta (cum debuisset

potius Urbano conciliari, quam regia jura in re-

motiores consanguineos, concitatis in se propin-

quioribus, transferendo , in anceps exitium se

conjicere, ut Ludovicum Andegavensem, etGallos

ad exturbandum solio Pontificem, a quo regni

Neapolitani jura ad Carolum Dyrrachinum ob

illius perduellionem transferebantur) odio aistuans

extremo Junio publicas ' Tabulas edidit juris for-

mulis,fucisque insignitas, quibus LudovicumAn-
degavensemin filiumadscivit; atque ex antipapa?,

qui tum Joanuam, tum Ludovicum extremoexilio

objiciebat, ut sein pestilentia; cathedraconstabili-

ret, ficta et ementita auctoritate, Jerosolymitani et

Neapolitani regnorum ha^redem ac successorem

renuntiavit, deditque universis ordinibus regni

Neapolitani iniperia ut Ludovico Andium comiti

sceptrorum haeredi, utjiote in reginffi filium coo-

ptato fldem obslringerent. Consignatoe suntregin;e

littera) hac temporis nota: o Datum et actum in

castro nostro Ovi prope Neapolini, anno a Nativi-

tate Domini mccclxxx, Indictione iii, die penullima

mensis Junii , Pontificatus sanctissimi domini
nostri papa; priedicli (ItaRobertum Gebennensem
appellat), anno ii elc. » IIoc fuitjuris Andegaven-
siuni principum in regnum Neapolitanum funda-

mentum, quod tanto cruore Gallico Ilaliam re-

spersurum,inquepluresannosfunestissimunischi-

sma [)ropagaturum erat, dum antipaps iniqua pra;-

potentium regum poUlica commodaimplicuit (1).

12. At cum Joanna in Ludovicum Andega-

vensem Provincioj, Forkal([uerii, et Pedemontii

' Juven. in hist. sui tcmp. — - Ext. in lliesaur. Gall. ' Ext. in Append. Juv. IJrsin. p. 54.

vi'io illuii crimiui verterem, quod contendat regem volenlem prudeutemciue schismali sesc iinplicuisse. Nequo enini veritati plane coh;cret,

quod annaUsta Carolo ohjicit; rejeetos nempe ab illo fuisse omnes causa; Urhani patronos : nam testc continuatore Gallico Nangii apud
Baluzium, Urhaui VI oratores ad repcm venerunt, causamque domini sui egregie apud illum defenderunt; aJeo ut regem pro Urhano
rescriptum daturum crederent

;
qnamvis re ipsa vacui redieruat. Vide ejus continualoris verba apud Baluzium ibidem. Fateor equidem post

lalam pru Clemenle in Galliis senlentiam, viam omnem legatis Urhani prsechisam fuisse ; sed non indo sequilur Carolum volentem, pruilen-

lemque in schisrua conccssisse, cognitioue caus;o de industria suppressa. Fateor insuper pro Urhano prohationes nuuquam in Gallia judiciali